
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MARCO ARRIO CLYMENO” 

Via Provinciale, 37 - 87020  Tortora(Cs)     -Fax 0985/764043 

Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC: csic8at008@pec.istruzione.it   

sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 

 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
ALLA DSGA 
 

Oggetto: NOMINA R.U.P. per l’attuazione del Programma Operativo Nazionale «Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50”; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante  disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di  

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
istsc_csic8at008 - Istituto Comprensivo Statale  di Tortora

Prot. 0000082/U del 08/01/2019 13:50:01
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo, sul  Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso MIUR 1953 del 21/02/2017 per la presentazione di proposte relative alla 
realizzazione di percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo specifico 10.2 –
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia e Azione 10.2.2 Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID 38444 del 29/12/2017 della proposta 
progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui 
sopra; 

VISTA  la lettera di Autorizzazione al Progetto Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 0001933/U del 02/05/2018 di assunzione in bilancio delle 
somme assegnate per la realizzazione dell’Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base; 

VISTA la delibera n° 18 del 09 maggio 2018 del Consiglio di Istituto che ratifica la 
variazione di bilancio; 

VISTA  la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione 
del progetto di cui trattasi 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi relativi al progetto PON FSE– Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà trasmessa al 

Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico  
 Prof. Vincenzo Fauceglia  
 (firmata digitalmente) 
 
 
 
 
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Descrizione dell’AOO: ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ARRIO CLYMENO” – TORTORA (CS) - Documento informatico 
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art. 22 del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale (D.lgs. n.82/2005), si attesta che il presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 
n. 2 pagine, tenuto presso l’AOO di questa Istituzione scolastica. 

 


		2019-01-08T13:49:11+0100
	FAUCEGLIA VINCENZO




